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Hurrá, itt a nyár!  
Ismét elérkezik hamarosan a nyár. Gyermekeink örömére, magunk pihenésére, kikapcsolódására, töltekezésére. 
Bizonyára már sokféle nyári program összeállt, mikor, hova, kikkel, mire megyünk.  
A nyári idıszak sok mindenre ad alkalmat, sok örömet rejthet, de veszélyeket is hordoz. Kizökkenünk a megszokott 
ritmusból, könnyebben elhagyunk máskor elvégzett dolgokat. Figyeljünk tehát tudatosan arra, hogy Istennel való kap-
csolatunk maradjon meg a megszokott napi kapcsolat szintjén! Sıt, talán találhatunk alkalmat arra is, hogy olyan 
napot iktassunk be, amikor Istenre jobban tudunk figyelni.  
 Járjuk olyan szemmel nyári útjainkat, hogy figyeljük, mirıl tudunk mesélni majd ısszel! Ha valami megérintett, örökít-
sem meg  és majd itthon osszam meg a többiekkel! A nyár lehet a felkészülés idıszaka a következı munkaévre. Mit 
szeretnék tenni, mire kerülhet hangsúly, mi az, amibe szívesen bekapcsolódnék. 
Éppen ezért szeretettel kérem, mondják el a testvérek, mirıl szeretnének többet hallani, milyen programok lennének 
jók, és persze miben tudnának segíteni.  
Kívánok mindenkinek békés nyarat, jó pihe-
nést, feltöltıdést!  

 Fülöp Ákos  
 PLÉBÁNOS  

 
Életünk Pünkösd után 
 
 
Nemrégen ünnepeltük Pünkösd szent ünne-
pét, a Szent Lélek leszállását az Apostolokra 
tüzes lángnyelvek képében, az Egyház szü-
letésnapját. Ott és akkor a sokféle nemzeti-
ségő, különbözı nyelvő ember mind megér-
tette az Apostolok ajkáról minden nemzetnek 
szóló örömhírt, ezzel megmutatva, hogy az 
Egyházban véget ért Bábel átka. Persze az esemény nem elsısorban nyelvészetileg érdekes, hanem mert elıre 
megmutatta, hogy az Egyház szolgálata által minden nép meg lesz szólítva Isten által, nincsen nyelvi, nemzetiségi 
akadálya annak, hogy Istennel és egymással helyreálljon a szeretet közössége. Ez a szeretetközösség pedig kivált-
képpen a szentmisében: az Eucharisztikus összegyülekezésben mutatkozik meg. 
 
A mise kánonjában így imádkozik a pap: „mert Te akartad, hogy színed elé álljunk”. Ez nem azt jelenti, hogy „hát mi-
vel Te akartad, na jó, itt vagyok, mert amúgy magamtól nem is jönnék”. Ez azt jelenti: „mert az a Te akaratod, mert 
kifejezetten akarod, parancsolod, kéred, óhajtod, hogy színed elé álljunk”. A mi Istenünk féltékenyen szeret minket. 
„Keressétek elıbb az Isten Országát” – elıször az égiekre kell emelnünk tekintetünket itt a földön. Az Úr imájában is 
mi az elsı kérés a megszólítás után? „Mi Atyánk, aki a mennyekben vagy” – ekképp szólítjuk meg Istent a Fiú paran-
csára a Lélek által – „szenteltessék meg a Te neved”. Tehát mindenek elıtt meg kell szenteltetnie az İ nevének, meg 
kell szentelnünk az İ nevét. Mi az elsı parancs? „Szeresd Uradat, Istenedet”. Hogyan mutassuk ki Istennek szerete-
tünket, aki isteni mivoltát tekintve láthatatlan, emberségét tekintve pedig az érettünk megtestesült Isten a Mennybe-
menetel óta nincs közöttünk láthatóan megdicsıült testében? Nos, mindenekelıtt úgy, hogy összegyőlünk a megtes-
tesült, köztünk élt, érettünk keresztre feszített, kínhalált szenvedett, eltemettetett és harmadnapon föltámadott, a 
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mennyekbe fölment és a Pünkösdkor elküldött Szent Lélekkel a világ végezetéig velünk lévı Isten templomába és 
kifejezzük szeretetünket iránta. Gondoljunk bele, mit is jelent „templomba járni”, mit jelent részt venni a szentmisén. 
Ez aztán igazán olyan dolog, aminek csupán e világi értelemben semmi haszna nincsen. Amikor templomba megyünk 
a szent szolgálatokra, olyasmit teszünk, ami világi szempontból, a saját földies életünk szempontjából haszontalan. 
Nincsen evilági haszna! Csakis Isten miatt vagyunk ott, csakis İérette megyünk, csakis az iránta való szeretet kifeje-
zése az egyetlen, e világ értelmét meghaladó, fölülmúló oka összegyülekezésünknek. Az istenes élet vágya – ha 
legalább félelembıl is, ha legalább sekélyes megszokásból is, de mégis: az Isten utáni vágyakozás visz minket a 
templomba. Természetesen ez egyúttal parancs is, de ezt is csak hitben foghatjuk föl. 
 
A görögöknél van egy közismert kifejezés arra a lel-
kületre, ami a legigazibb egyházias viselkedést jelen-
ti: a szent szolgálatok, a szertartások gyakori látoga-
tását. „Filakoluthia”: a görög „valamit kedvelni, sze-
retni” és az „egyházi szolgálat” szavakból. 
„Filakoluthosz”: olyan ember, aki szeret a templom-
ban lenni, szeret jelen lenni a szertartásokon, szíve-
sen idızik minél több idıt az Úr házában, szereti a 
szertartásokat. „Mert jobb a te tornácaidban egy nap, 
mint másutt ezer. Inkább választom, hogy csak kü-
szöbén legyek Isten házában, mintsem ott lakjam a 
bőnösök hajlékában.” – mondja a Zsoltáros (83, 10-
11). Tehát már a puszta jelenlétünkkel, azzal, hogy 
ott akarunk lenni Isten színe elıtt „félelemben örven-
dezı” gyülekezetként, már ezzel kifejezünk valamit 
Isten iránti szeretetünkbıl. 
 
S ebbıl fakad a testvérek iránti szeretet is. Már ön-
magában a szentmisén „elviseljük egymást szeretettel” az Apostol rendelését követve. S ha a Szent Lélekkel eltelve 
kijövünk a szentmisérıl, illı és méltó, helyes és szükségszerő, hogy még egy kicsit együtt legyünk és örüljünk egy-
másnak, odafigyeljünk egymásra. Nem véletlen, hogy az ıskeresztények is rögvest agapéval: szeretetlakomával foly-
tatták a szentségi együttlétet. Nem az a normális, ha a templomból kijövet mindenki hazasiet a maga kis kuckójába 
ebédelni. Az a normális, ha akár szerény kis eszem-iszommal, amolyan kínálás szintő „batyus lakoma” mellett még 
elbeszélgetünk, egymás társaságát élvezve társalgunk, illıen tréfálkozunk, egymással versenyzünk az érdeklıdés-
ben a másik iránt, persze illendı tapintatossággal és helyénvaló udvariassággal. Persze ezt akarni kell, vágyni rája, 
pusztán szervezéssel ez nem mőködik, csak ha minél többen megértik ezt, vállalva a minden emberi dologgal együtt 
járó idınkénti fáradságot, kellemetlenséget is. De többek között épp ez a szeretet, mely a Szentlélek legnagyobb 
adománya, sıt Szent János apostollal szólva: „az Isten szeretet”, mely el nem múlik, akit csak mi veszíthetünk el, ha 
nem szeretünk. Ez összeköti az eget és földe  t, egyik embert a másik emberrel, ez teszi ellenségeinket is testvérré, 
így kiáltva mindenkinek itt a földön és az alvilágban: Krisztus föltámadt a halálból, halálával eltiporta a halált és a sír-
ban lévıknek életet ajándékozott! 
MG 
 

Úrnapja, Krisztus szent testének és vérének ün-
nepe 
 
Fıünnep. Szentháromság vasárnapját követı csütörtök, de számos or-
szágban, így nálunk is, az utána való vasárnap tartják. Középkori eredető 
ünnep, amely a nyugati eukarisztikus tisztelet gyümölcse. 1209-tıl Lüttichi 
Szent Julianna látomásai adtak indítást, majd Úrnapját IV. Orbán pápa tette 
kötelezıvé az egész Egyház számára 1264-ben. A XIX. században 
bevezetett, július 1-jei Jézus szent vére ünnepét a II. Vatikáni Zsinat utáni 
naptárreform ide kapcsolta, így lett a jelenlegi név: Krisztus szent testének 
és vérének ünnepe. Az ünnep szövegeit Aquinói Szent Tamás írta. 
Költeményei közül ismertek a Lauda Sion (az ünnep sequentiája ÉE 577) 
és az Adoro te devote himnusz (ÉE 157). 

Úgy látszik, hagyomány lesz az 
Élı rózsaf őzér zarándoklat! 

 
Elmúlt esztendıben, a városmisszió alkalmából szervezték 
meg a Budapestet „körülimádkozó” élı rózsafőzér zarán-
doklatot, melyet az idén május 17-én, szombaton, Kis 
Szent Teréz szentté avatásának évfordulóján megismétel-
tek.  
Templomunk most is találkozási pont volt. A Soroksárról 
és Farkasrétrıl – reggel fél nyolckor - induló két zarándok 
csoport kiadós gyaloglás után érkezett hozzánk az este 
hét órás szentmisére. Szép idıben, jó hangulatban jöttek, 
a közel kétszáz vendég hálásan élvezte a fogadásukra 
készített szerény agapét. Szép volt, ünnepélyes volt a 
szentmise, hangulatos és rutinos a felsıvárosi Adorámus 
gitáros kórus, amelyet a profi hangosítás segítségével jól 
követhettek a templomkertben kinnmaradók.  
Lelkes tétényi csapat kente a zsíroskenyeret, hozta a házi 
süteményt, készítette és osztotta az italt, mozgatta a kerti 
bútorokat, Köszönet érte! 
 Koncz Endre 
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A szentírási szakaszok az élet kenyerérıl („A” év), a szövetség áldozatáról („B”év) és az emberi élet nélkülözhetetlen 
táplálékáról („C” év) szólnak. A XIII. századtól szokás ezen a napon a szentmise ünneplését körmenettel is kiegészí-
teni. 
(Liturgika segédlet Dr. Füzes Ádám PPKE HTK Liturgika és Lelkipásztorkodástan Tanszék) 
 

 Itt a nyár, 
 a végén pedig utcabál! 
 
 Tavaly a városmissziós hetet egy utcabállal zártuk. Kicsit féltünk tıle, 
kik jönnek el, leszünk-e elegen? Akik ott lesznek jól fogják-e érezni magukat? 
Aztán jöttek a szervezés nehézségei: helyfoglalás, milyen zenekart hívjunk, 
hogyan oldjuk meg a büfét, milyen programok, plakátok legyenek...? 
 Hívtuk a híveket is, jöjjenek segíteni, hiszen a sok-sok szorgos kéz, jó ötlet mindig elkélt, minden pillanatban. 
 Most ugyanitt tartunk. Miért? Mert nagyon sokan azt mondták, hogy jó volt, legyen máskor is! Öröm volt látni 
az önfeledten táncoló, jókedvően mulató embereket. Érdemes volt kivinni jókedvünket a templom falai közül. Nehéz 
munka volt, fárasztó, de megérte. 
 Figyeltünk a kritikákra is. Legtöbb embernek az idıponttal volt gondja, szeptember vége már nem alkalmas a 
szabadtéri mulatozásra. Így, ahogy azt sokan kérték, az idén templomunk búcsújához kötjük e jeles eseményt. A 
helyszín változatlan, a régi piactér, Flórián tér. 
 A kérés is változatlan, aki tud, jöjjön! Ötleteket, észrevételeket várunk június 15-ig (személyesen, telefonon, 
e-mailben, a plébánia postaládáján keresztül....) augusztusban meg segítı kezeket és mulató embereket! 
 Az utcabál augusztus 16-án /szombaton/ az esti mise  után kezd ıdik , és reményeink szerint hajnalig tart 
ismét. 
  A szervezık nevében: Boronkai Zsuzsanna 
 
 

Kis házi statisztikánk szerint  
E Hírlevél megjelenésével cikkíróink száma elérte a 100-at! 
Az elsı hírlevél 1993 novemberében jelent meg. A jelenlegi a 61. 
szám. Létezik egy listánk, amelyen (reméljük) mindenki szerepel, 
aki valaha is írt (rajzolt) „egyházközségünk belsı lapjába”. A szer-
zık listája most érte el a 100-as tételszámot. Jubileumi szerzınk a 
kirándulásról szóló cikk írója, Vass Gyızıné. 
Katinak is, elıdeinek is kívánjuk, hogy Isten éltesse İket és tartsa 
meg jó szokásukat! 
Akiknek pedig eddig még nem volt ihlete az írásra, azoknak kíván-
juk, hogy szép sorjában csókolgassa ıket homlokon a Múzsa! 
 Koncz Endre 
 
 

Kedves Barátaim! 
Közületek sokan tudják már a korábbi évekbıl, de néhányan talán 
most olvastok elıször ilyen meghívót tılem, és a nagytétényi csa-
ládos kisközösségtıl. 

Immár több mint 20 éve minden évben elvonulunk, hogy közösen 
Isten felé forduljunk. A 3 napos lelkigyakorlat igazán szép hagyo-
mányának tartjuk, hogy ilyenkor a kisközösségünk kitárja kapuit, és 
másokat is hívunk a velünk és Istennel való együttlétre, erre a kö-
zös ünnepünkre. 

Minden évben más helyszínt választunk. Idén Kemenesmihályfa a 
célpont, amely Celldömölktıl mintegy 7 km távolságra fekszik. Itt 
egy ilyen célokra kialakított plébániában leszünk, hála Istennek 
nem luxus körülmények között, mert így egymásra is figyelnünk kell 
majd. Az élelem elkészítése, és minden egyéb ilyen dolog a mi 
feladatunk lesz. Külsı személyzet nem lesz, egymást szolgáljuk 
majd ki. Ennek megfelelıen a költségek is csak az odautazást és 
az élelmiszerek árát jelentik majd. 

A segítınk Sebestyén Ottó jezsuita atya lesz Csíkszeredából. Nagy 

 
 

Balassi Bálint: 
Borivóknak való 

 
Áldott szép Pünkösdnek gyönyörő ideje, 
Mindent egészséggel látogató ege, 
Hosszú úton járókat könnyebbítı szele! 
 
Te nyitod rózsákat meg illatozásra, 
Néma fülemile torkát kiáltásra, 
Fákot is te öltöztetsz sokszínő ruhákba. 
 
Neked virágoznak bokrok, szép violák, 
Folyó vizek, kutak csak neked tisztulnak, 
Az jó hamar lovak is csak benned vígadnak. 
 
Mert fáradtság után főremedt tagjokot 
Szép harmatos fővel hízlalod azokot, 
Új erıvel építvén őzéshez inokot. 
 
Sıt még az végbeli jó vitéz katonák, 
Az szépszagú mezıt kik széjjel béjárják, 
Most azok is vígadnak, az idıt múlatják. 
 
Ki szép füvön lévén bánik lovával, 
Ki vígan lakozik vitéz barátjával 
S ki penig véres fegyvert tisztíttat csiszárral. 
 
Újul még az föld is mindenütt tetıled, 
Tisztul homályábul az ég is tevéled, 
Minden teremtett állat megindul tebenned. 
 
Ily jó idıt élvén isten kegyelmébıl, 
Dícsérjük szent nevét fejenkínt jó szívből, 
Igyunk, lakjunk egymással vígan szeretetből.   
 

Mottó:  
 „ Mindenütt hagyjuk ott 
jókedvünk jeleit....!” 

( Bölcs.2,9.) 
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megtiszteltetés ez számunkra, hiszen egy sokak által szeretett és tisztelt, nagy felkészültségő lelki vezetı lesz a kö-
rünkben. 

Az idıpont június 26-29. Csütörtök estétıl szombat estig tart maga a lelkigyakorlat rész, amelyet szombat este egy 
kis tőzzel, sütéssel, fızéssel, énekléssel folytatunk. A vasárnap a kirándulásé, és így indulhatunk vasárnap délután 
lelkileg, testileg feltöltıdve hazafelé.   

Jelentkezés Szeibert Andrásnál a 30/343 8508-as telefonszámon lehetséges. Ezt kérjük is, hogy az élelmiszer meny-
nyiségét számolhassuk. Várunk tehát idén is, Téged 
is! 

A nagytétényi családos kisközösség nevében 

 Szeibert András 

 

- Május elseje? 
- Akkor autós kirándulás! 

 
A Szőzanya legszebb hónapjának elsı napját ismét 
együtt töltötték el a nagytétényi hívek. A jeles napot 
szentmisével kezdtük Szt. József tiszteletére a mun-
kás szentnek felajánlott szentmisével. 
 
Ezt követıen a szép számú gyülekezık rövid átcso-
portosítás után elindultak az úti cél felé Bodajkra. Az M7 autópályát választók nagy forgalomban haladhattak, tekintet-
tel a négynapos ünnepre. Akik ezt megérezve másik utat választottak hamarább érkeztek a bodajki plébánia elé. Az 
utazás során gyönyörködhettünk szép hazánk csodálatos tájain, az aranysárga repcetáblákon, és a tavasz üde zöld-
be boruló erdıs, ligetein. Székesfehérvár az ismerıs szépségével fogadott, de csak átsiettünk keleti részén. 
Bodajkhoz közeledve megláttuk Csókakı várát, mely érdekes módon, a hegyoldalon terül el. Bodajkra érve miközben 
megvártuk a társaság tagjait, tájékozódtunk Bodajk múltjáról. Ez a kis település bányászattal biztosította az itt élık 
megélhetését. A Vértesben talált bauxit kitermelése foglalkoztatta a környék lakóit. Miután ismét összegyőltek a hí-
vek, imádkoztunk a barokk szépségő templomban, és megcsodáltuk szép kertjét, ahol a zarándokoknak szabadtéri 
misét tartanak. A zarándokok gyógyító erejő forrásvize miatt keresték fel Bodajkot, de sajnos a csodás forrás már 
elapadt. A kálváriát végigjártuk, melyre számtalan lépcsı vezetett. A kálváriadombon a környék szépségében gyö-
nyörködtünk, ismét láttuk a csókakıi várat és a környezı településeket. 
Utunk ezután Gántra vezetett, ahol valamikor bauxitbánya mőködött. Ma egy kis múzeum mutatja be a hajdani bánya 
életét. A gyerekek örömmel fényképezték a mozdonyt, és a munkásokat szállító kisvonatot, a csilléket, és a múzeum-
ba is bementünk, ahol láthattuk a bányászok kemény életét. Miután az idıjárás igazi májusi volt, sétáltunk a hajdani 
bányában. Mára már birtokba vette a természet, fák, bokrok nınek itt-ott, még szebbé téve a tájat, ahol elıtőnik a 
magyar vörös arany, a bauxit hatalmas kövekben. 
Alaposan elfáradtunk a nagy sétában és ezután hazaindultunk.  
Ezúton szeretném megköszönni Ákos atyának a hívek nevében ezt a szép napot.  
 Vass Gyızıné  

Néhány gondolat a Szentírás évében 
 
A diakónusok felszentelési szertartásában a szentelı püspök a felszentelt diakónusnak átadja az evangéliumos 
könyvet a következı mondattal: „Vedd az evangéliumot, amelynek hirdetıje lettél! Törekedj arra, hogy amit olvasol 
hidd, amit hiszel, tanítsd, amit tanítasz éld is!” 
 Számunkra is fontos a diakónusnak szóló felszólítás. Vagyis a Szentírást hívı módon kell olvasnunk. Fedezzük fel 
újra a nekünk szóló üzenetet! Engedjem, hogy hasson rám az olvasott szöveg!  Isten Igéje az Egyházban ugyanolyan 
találkozási lehetıség, mint az Eucharisztia.  
Az Istennel való találkozást segíti az idı; a csend és hallgatás; az összeszedettség.  
- Szánjak megfelelı idıt a Szentírás olvasására! Sokszor meg kell harcolni a megfelelı idı meglétét.  
- A csend és a hallgatás szükségessége: A csend a külsı körülményeket jelenti, a hallgatás a belsı elcsendesedést. 
Az olvasást követheti a meditáció, vagyis a szövegen való elgondolkodás. Ezt követheti a könyörgés, Isten szavának 
és létének szemlélése. A Szentírás olvasása pedig cselekvésbe kell vezessen, vagyis amit felismertem feladatként 
Isten szavából, azt meg kell valósítanom.  
Ha ilyen módon elmélyülök Isten szavában, ha naponta igyekszem olvasni, meghallgatni, megvalósítani, akkor életem 
és szavaim, amelyet formál az Ige, tanítani fogják a körülöttem élıket. A tanítás és életté váltás szorosan összekap-
csolódik.  
Vegyük bátran kezünkbe a Bibliát! A nyári idıszak kevésbé rohanós napjaiban találjunk alkalmat arra, hogy kézbe 
vegyük Isten Igéjét!  
Szeretném, ha ısszel találnánk alkalmat a Szentírás közös, imádságos olvasására, amikor csendet teremtünk, hall-
gatjuk a szent szövegeket, engedjük, hogy hasson, alakítson bennünket.  
 Fülöp Ákos 

SZOMSZÉDOLÁS 
 
Április 23  A Szentatya Német László verbita atyát, koráb-
bi budatétényi házfınököt, a MKPK titkárát 
nagybecskereki (Zrenjanin, Szerbia) megyéspüspökké 
nevezte ki. 
 
Május 17.  Felszentelte a Baross Gábor telepi templom Kis 
Szt.Teréz dombormővét Takács Nándor korábbi Székes-
fehérvári püspök.  
 
Május 24.  Márfi Gyula veszprémi érsek a budatétényi 
plébániatemplomban pappá szentelte Remi-t, (Laka Putra 
Remigius-t) indonéz verbita szerzetest. 



XVI. évfolyam 3. szám  Hírlevél 5. oldal  
 

Keresztrejtvény 
  
Háromszázharminc éve, 1678. március 4-én Velencében megszületett Antonio Vivaldi  olasz barokk zeneszerzı és 
hegedőmővész. Tizenévesen már zenekarban játszott szólóhegedősként. 1703-ban pappá szentelték. A barokk kor 
egyik legtermékenyebb szerzıje több mint 40 operát írt. Legismertebb mőve: Le quattro stagioni. Ha vízszintesen 
beírja a meghatározásokat, a zenedarab magyar címét megtudhatja a keresztrejtvény elsı oszlopából. 
 

1             
2             
3             
4       5            
6             
7             
8             
9             
10            
11              

 
Meghatározások:  

1) Egyik Pál utcai fiú, … Ernı; 
2) A „Paradicsom” másik elnevezése; 
3) Így hívják azt a papot, aki feloldoz a bőneink alól; 
4) X, … , Z; 
5) Verscím, a vers híres sora: „Aludj el szépen, Kis Balázs”; 
6) „Fejünk felett lévı légtér”, nappal a Nap ékesíti, éjjel pedig a Hold és a csillagok; 
7) Vegyi elem, vegyjele: V; 
8) „Mélyebb” dolog hangbeli kifejezése, lassú mély belélegzés és kilélegzés jellemzik; 
9) Hangszeren játszó emberek győjtı megnevezése; 
10) Európai ország, autójele: A; 
11) A vívódás, a szenvedés másik elnevezése  

Bagi István 
 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
azzal a hírrel állítottak haza, hogy a sztrájk miatt ma a távol lakók bicajjal jöttek iskolába.  

- Miért van sztrájk? - kérdezték nagymamát.  

- Az országban talán a legnagyobb vállalat a MÁV, a BKV meg Pesten tartozik a legjelentısebbek közé, ahol 
rengeteg ember keresi a kenyerét. Egyre bizonytalanabb a jövıjük, egyre inkább úgy érzik, rossz úton jár a cégük, az 
állam – válaszolt nagymama. 

- Nagyon kínos érzés, ha az ember borús dolgokat lát maga elıtt, ha félnie kell a jövıtıl. Talán ezt nevezhetnénk 
boldogtalanságnak. 

- És akkor a fordítottja a boldogság? – kérdezte rögtön Farkas. 

- Jó helyen kapisgálsz, úgy hiszem – folytatta nagymama. - Ha egy sportoló azt tapasztalja, hogy hónapról hónapra 
javulnak az eredményei, ha egy család azt látja, hogy hétrıl hétre épül a házuk, elégedettek, örülnek, jó úton halad-
nak. Boldogok. 

- És aki palotát épít, az nagyon boldog? – szólalt meg gyanakodva Piroska. 

- Hő, de jó felvetés! - bólintott elismeréssel nagymama, majd folytatta: - Nem tudom, igazam van-e, de elmondom, 
hogy gondolom. Akik azt nézik, hogy X-nek drágább kocsija van, mint neki, Y-nak palotája van, Z-nek meg elképzel-
hetetlen sok pénze, mert mondjuk bankár, tehát akik mindig „felfelé” hasonlítják magukat, azok boldogtalanok. Mi úgy 
látjuk, hogy mindenük megvan, ık bezzeg nem. Emellett félnek, hogy lemaradnak a versenytársaiktól, úgy érzik, hogy 
állandóan küzdeniük kell az üzlet fennmaradásáért, ezért talán még szabálytalanságokat is elkövetnek, azon is ide-
geskedhetnek. 

A XVI. évfolyam 2. számban lévı ke-
resztrejtvény megfejtése: Kegyelem  



6. oldal Hírlevél XVI. évfolyam 3. szám  
 

- Nézzétek a szenteket! „Lefelé” hasonlítják magukat. Teréz anya: Ó, Istenem, mennyi éhezı, haldokló! Csaba test-
vér: Mennyi árva, lerongyolódott, csavargásra kényszerülı gyermek! Batthyány Strattmann: Mennyi szerencsétlen, 
szegény beteg! Eszterházy János, Márton Áron: Mennyi elnyomott, kisebbségi sorsban sínylıdı! Minden gondjuk, 
bajuk, a sok rosszindulat ellenére a szentek boldogok! Az életük 
feláldozására is csak azok lehetnek képesek, akiknek meggyı-
zıdésük, hogy jó úton járnak.  

De most már befejezem, nem kell hısi éhhalált vállalnotok! Kéz-
mosás, gyorsan asztalhoz, rengeteg barátfülét készítettem! 

 Ke 
 

KRÓNIKA 
 
Március 31.  Ebben az évben a korai húsvéti idıszak miatt 

ide került Gyümölcsoltó Boldogasszony ünne-
pe. 

Április 15. Szentmise Nagyboldogasszonnyal nemzetün-
kért. 

Április 26.  A képviselıtestület megbeszélte a soron követ-
kezı templomi ünnepek teendıit és tájékoztatót 
hallgatott meg a felújítások támogatásáról. (Il-
letve annak jelentıs csökkenésérıl.) 

Május  A szentmisékkel összekötve hétköznapokon a 
Lorettói litániát imádkozzuk. 

Május 01.   Plébániai autós kirándulás. 
Május 11.   Pünkösd ünnepe. 
Május 12.   Karizmák egyházmegyei ünnepe Máriaremetén. 
Május 15.   Szentmise Nagyboldogasszonnyal nemzetün-

kért. Énekeltük a lorettói litániát. 
Május 17.   Szerény agapéval fogadtuk a Budapestet körül-

imádkozó „Élı rózsafőzér” Soroksár és Farkas-
rét felıl érkezı zarándokait. 

Május 24.   Nagymarosi találkozó. 
 

NAPTÁR 
 
Május 25.  Úrnapja 
Jún.15-Aug.31.  Nyári miserend lesz templomunkban. Vasárnap 

eggyel csökken a szentmisék száma, délelıtt 
csak 9 órakor lesz szentmise. 

Június 26-29.  A Nagytétényi családos kisközösség lelkigya-
korlata Kemenesmihályfán. 

Júl.27-Aug.03. Hittanos tábor 
Augusztus 15.  A templombúcsúnk szentmiséjét vendégünk, 

Molnár Alajos nyergfesújfalui plébános tartja. 
Utána „nyitott kapuk” (a plébánia kerti agapéra)!   

Augusztus 16.  Utcabál a Flórián téren (volt piactéren) az esti 
szentmise után!   

 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította:  Verıczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelıs kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezık, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következı személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelı mennyiségő anyag összegyőlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetık. 
2  oldal ( 1 lap ) elıállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    61 

KEMPIS 
(Részletek) 
Elsı könyv 

15. 
. . .  
a viszontszolgálat reménye, 
saját kényelmünk keresése 
ritkán marad ki dolgainkból. 
Akiben igaz és tökéletes szeretet lakik,  
   az sohasem önmagát keresi,  
hanem csak azt óhajtja, hogy minden  
   Isten dicsıségére legyen. 
Senkire sem irigykedik, 
mert a saját javának örül; 
. . .  
Senkinek semmi jót nem tulajdonít, 
hanem mindent Istenre vezet vissza, 
aki ısforrása mindennek, 
akiben mint végsı célban minden szent 
   éltetı békét talál. 
 
 
16. 
 
Ami hibát az ember magában vagy másban 
   képtelen kiigazítani, 
azt türelmesen el kell viselnie, 
amíg Isten másképp nem rendeli. 
Gondolj arra, hogy talán türelmednek  
   ez a próbája javadra válik, 
hiszen enélkül nem sokat érnek érdemeink. 
De ha efféle akadályokba ütközöl, imádkoznod 
kell, 
hogy Isten megsegítsen, 
és gyızd ıket jókedvően fogadni. 
Ha valakit egyszer vagy kétszer figyelmeztet-
tél,  
   de csak nem nyugszik, 
ne pörölj vele,  
hanem az egész ügyet bízd Istenre; 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése    

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, Bu-
dapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


